

Til: Klima- og miljødepartementet,  
seksjon for grønn omstilling

Fra: Elektroforeningen



## Innspill til ny styringsavtale med Enova

Vi takker for muligheten til å sende inn skriftlig innspill til ny styringsavtale med Enova.

Elektroforeningen er en uavhengig bransjeforening for grossister, produsenter og importører i den elektrotekniske bransjen. Våre 180 medlemsbedrifter produserer og leverer alt fra lyspærer og stikkontakter til nordsjøkabler og avanserte styringssystemer. De omsetter for i overkant av 50 milliarder kroner årlig, og sysselsetter ca 13.000 personer. Vårt mål er at Norge skal bli verdens første helelektriske samfunn. En forutsetning for å elektrifisere er å ha tilgang på nok strøm. Vi er derfor glade for at regjeringen har lagt frem en handlingsplan for energieffektivisering i alle deler av norsk økonomi. I handlingsplanen vil vi spesielt trekke frem én formulering:

*Det er et stort potensial for mer effektiv energibruk i alle deler av økonomien. Mye av dette er lønnsomt. Likevel er det ofte slik at lønnsomme tiltak ikke gjennomføres.*

Energikommisjonen er også tydelig på at energieffektiviseringstiltak ikke skjer av seg selv, i det omfanget som er nødvendig for at Norge skal fortsette å ha et kraftoverskudd også i fremtiden. Dette kraftoverskuddet er avgjørende for at vi skal nå Norges klimamål, og ta vår del av det globale ansvaret for å styre unna de mest skadelige klimaendringene. Det er også avgjørende for å utnytte de mulighetene som finnes for norsk næringsliv i det grønne skiftet.

Vi i Elektroforeningen mener at vi i Norge nå har gått fra en situasjon der tiltak for å kutte nok klimagassutslipp krever ny og umoden teknologi, til at mye av denne teknologien er moden og kjent, men allikevel ikke implementeres raskt nok. Dette bør også gjenspeiles i Enovas nye mandat, med en styrket satsing på energieffektivisering og lokal energiproduksjon. Jo raskere vi klarer å bruke energien mer effektivt, jo bedre tid har vi på å gjennomføre alle andre mer kompliserte endringer og utbygginger.

Vi har derfor tre forslag for ny avtale:

1. Enova må gis et energimål og et tydelig mandat for å kunne gi investeringsstøtte til modne og velprøvde energitiltak. Mål om 10 TWh mindre strømforbruk i bygninger og 8 TWh ny solenergi innen 2030 må legges til grunn.
2. Enovas programmer for energikartlegging og investeringsstøtte i boligselskap og yrkesbygg, som ble lansert høsten 2023, må bli mer forutsigbare for de som søker og sikres finansiering frem til 2030.
3. Enovas programmer for eneboliger og småhus må forsterkes, slik at modne og velprøvde energitiltak som forbedrer energitilstanden gis investeringsstøtte.

For ytterligere kommentarer eller utdypninger, ta gjerne kontakt med næringspolitisk direktør i Elektroforeningen, Marie Loe Halvorsen, på telefon 916 43 732 eller epost [marie@efo.no](mailto:marie@efo.no)